А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ 20__ г.                                                          № ___________

В целях приведения отдельных положений постановления

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.08.2013

№ 2441 «О системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных

образовательных учреждений и муниципальных учреждений дополнительного

образования Петропавловск-Камчатского городского округа» в соответствие  с

пунктом 1 статьи 6 Закона Камчатского края № 272 от 19.11.2018 «О краевом

бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,

постановлением Правительства Камчатского края от 22.04.2013 № 161-П

«Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников

краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству

образования и молодежной политики Камчатского края», статьей 10 Решения

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2018

№ 112-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2019

год и плановый период 2020-2021 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда

работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и

муниципальных учреждений дополнительного образования Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденное постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.08.2013

№ 2441, следующие изменения:

1.1 раздел 2 дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

«2.11. При формировании годового фонда оплаты труда работников

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 20.08.2013 № 2441 «О системе

оплаты труда работников

муниципальных дошкольных

образовательных учреждений

и муниципальных учреждений

дополнительного образования

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

учреждений образования учитываются:

2.11.1 средства на оплату окладов (должностных окладов) работников

учреждений образования из числа педагогических работников, которые

определяются на предстоящий финансовый год (в размере 12 должностных

окладов), исходя из тарификационных списков учреждений образования по

состоянию на 1 сентября соответствующего учебного года;

2.11.2 средства на оплату окладов (должностных окладов) работников

учреждений образования, за исключением педагогических работников,

которые определяются на предстоящий финансовый год (в размере 12

должностных окладов) исходя из штатного расписания учреждений

образования по состоянию на 1 сентября соответствующего учебного года;

2.11.3 средства на выплаты компенсационного характера, которые

определяются в размере 4 процентов средств, предусмотренных на оплату

окладов (должностных окладов) работников учреждений образования;

2.11.4 средства на выплаты стимулирующего характера, которые

определяются в размере до 30 процентов средств, предусмотренных на оплату

окладов (должностных окладов) работников учреждений образования;

2.11.5 средства для обеспечения уровня заработной платы отдельных

категорий работников учреждений образования в размерах не ниже уровня,

достигнутого в 2018 году при реализации указов Президента Российской

Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики», от 01.06.2012  № 761

«О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»

и от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной

политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей»;

2.11.6 средства на доведение заработной платы работников учреждений

образования до уровня минимального размера оплаты труда, установленного

региональным соглашением «О минимальной заработной плате в Камчатском

крае».

Годовой фонд оплаты труда работников учреждений образования

формируется с учетом районного коэффициента и процентных надбавок за

работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.»;

1.2 в пункте 5.12 слова «учреждения среднего профессионального

образования или высшего профессионального образования» заменить словами

«профессиональные образовательные организации или образовательные

организации высшего образования»;

1.3 приложение изложить в редакции, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2.    Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=FCFE6342D42F15E180A798C334010054EDB520C205AD8470EC45C6FD3EBC44EE51194D51F8C78AC6ED8B4A410CJ0sDE
consultantplus://offline/ref=FCFE6342D42F15E180A798C334010054EDB429C400AF8470EC45C6FD3EBC44EE51194D51F8C78AC6ED8B4A410CJ0sDE
consultantplus://offline/ref=FCFE6342D42F15E180A798C334010054EEBF2BC604A18470EC45C6FD3EBC44EE51194D51F8C78AC6ED8B4A410CJ0sDE

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2019.

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                            В.Ю. Иваненко

Исполнитель: Андреева Анна Владимировна, тел.: 303-100 (17-60), заместитель начальника

финансово-экономического отдела Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

                                                                              от ___________ № ______

Приложение

к примерному Положению о системе

оплаты труда работников муниципальных

дошкольных образовательных учреждений

и муниципальных учреждений дополнительного

образования Петропавловск-Камчатского

городского округа

Рекомендуемы размеры окладов (должностных окладов) работников

муниципальных дошкольных образовательных учреждений и

муниципальных учреждений дополнительного образования

Петропавловск-Камчатского городского округа

Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников

учреждений дошкольного образования и дополнительного образования

Петропавловск-Камчатского городского округа, установленные на основе

отнесения занимаемых работниками должностей к профессиональным

квалификационным группам, утвержденным:

1. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих»:

Квалификационные уровни
Размеры должностных окладов

(в рублях)

1. Профессиональная квалификационная группа по общеотраслевым

должностям служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 3665

2. Профессиональная квалификационная группа по общеотраслевым

должностям служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 4044-4775

2 квалификационный уровень 4044-5769

3 квалификационный уровень 4775-6964

3. Профессиональная квалификационная группа по общеотраслевым

должностям служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 4775-5769

2 квалификационный уровень 5256-5769

3 квалификационный уровень 5769-6340

4 квалификационный уровень 6964-7657

2. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

образования»:

Квалификационные уровни
Размеры должностных окладов

(в рублях)

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня

1 квалификационный уровень 4392

2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный уровень 4392-5728

3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических

работников

1 квалификационный уровень 5990

2 квалификационный уровень 6173

3 квалификационный уровень 6343

4 квалификационный уровень 6514

4. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

структурных подразделений

1 квалификационный уровень 10703

3. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

культуры, искусства и кинематографии»:

Квалификационные уровни
Размеры должностных окладов

(в рублях)

Профессиональная квалификационная

группа «Должности работников культуры,

искусства и кинематографии среднего

звена»

4775-6340

Профессиональная квалификационная

группа «Должности работников культуры,

искусства и кинематографии ведущего

звена»

4775-7657

Профессиональная квалификационная

группа «Должности руководящего состава

учреждений культуры, искусства и

кинематографии»

5769-8910

4. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и

фармацевтических работников»:

Квалификационные уровни
Размеры должностных окладов

(в рублях)

1. Профессиональная квалификационная группа «средний медицинский и

фармацевтический персонал»

2 квалификационный уровень 6491

3 квалификационный уровень 6491-7149

5 квалификационный уровень 8619

2. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

2 квалификационный уровень 10411-10889

5. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры,

искусства и кинематографии»:

Квалификационные уровни
Размеры должностных окладов

(в рублях)

Профессиональная квалификационная

группа «Профессии рабочих культуры,

искусства и кинематографии первого

уровня»

3665-4775

6. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

физической культуры и спорта»:

Квалификационные уровни
Размеры должностных окладов

(в рублях)

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

физической культуры и спорта второго уровня

1 квалификационный уровень 5145

2 квалификационный уровень 6891-11631

7. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих»:

Квалификационные уровни
Размеры должностных окладов

(в рублях)

1. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого

уровня

1 квалификационный уровень 3437-3665

2. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго

уровня

1 квалификационный уровень 4044-4498

2 квалификационный уровень 4775-5256

3 квалификационный уровень 5769

4 квалификационный уровень 6340-6964